TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CTK-TKTH Phú Thọ, ngày            tháng 11 năm 2022

V/v phổ biến thông tin thống kê thuộc

hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh,

huyện tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành, thị.

Thực hiện Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Nghị định số

94/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thống kê; Quyết định số 54/2016/QĐ-

TTg ngày 19 tháng 12 năm 2016 của Thủ tướng Chính Phủ về Ban hành Hệ thống

chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã; Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND

ngày 20 tháng 3 năm 2018 của UBND tỉnh Phú Thọ về Quy chế phổ biến thông tin

thống kê nhà nước trên địa bàn tỉnh Phú Thọ.

Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ đã chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan

thu thập, tổng hợp và thực hiện phổ biến thông tin thống kê thuộc hệ thống chỉ tiêu

thống kê cấp tỉnh tháng 11 năm 2022 (chi tiết có Phụ lục kèm theo).

Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ trân trọng phổ biến tới các Quý cơ quan, đơn vị,

tổ chức, cá nhân được biết và sử dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP Tỉnh ủy;

- VP UBND tỉnh;

- CT, các PCT Cục Thống kê;

- Các Phòng, CCTK thuộc CTK;

- Trang TTĐT Cục Thống kê;

- Lưu: VT, TH.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hiền Minh

Phụ lục

PHỔ BIẾN THỐNG TIN THÁNG 11/2022

(Kèm theo Công văn số         /CTK-TKTH ngày         /11/2022 của Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ)

STT Thông tin phổ biến Đơn vị tính Giá trị

So

cùng

kỳ (%)

Mức độ

hoàn chỉnh
Nguồn số liệu

I CÔNG BỐ ĐỊNH KỲ HÀNG THÁNG

1
Vốn đầu tư thực hiện thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước do địa phương quản lý

tháng 11/2022
Triệu đồng 396.506 122,1 Ước tính Cục Thống kê

2 Chỉ số phát triển sản xuất công nghiệp IIP tháng 11/2022 % - 118,47 Ước tính Cục Thống kê

3 Sản phẩm công nghiệp chủ yếu tháng 11/2022    Ước tính Cục Thống kê

 Giấy và bìa các loại Tấn 20.938,4 132,3

 Bia hơi, bia đóng lon 1000 Lít 6.002,3 94,6

 Chè Tấn 3.342,7 84,6

 Phân Supe Photphat (P2O5) Tấn 36.000,0 101,1

 Phân NPK Tấn 35.100,0 100,8

 Cao lanh Tấn 27.061,4 155,6

 Xi măng Tấn 151.317,3 117,2

 Gạch lát 1000 M² 4.775,3 140,6

 Mỳ chính Tấn 3.000,0 94,3

 Dung lượng ắc quy 1000 Kwh 2,2 72,0

 Vải thành phẩm 1000 M² 4.850,0 101,0

 Sợi toàn bộ Tấn 1.070,0 88,3

 Quần áo may sẵn 1000 Cái 10.725,0 95,7

 Giày thể thao  1000 Đôi 462,2 120,2

 Nước máy 1000 M³ 2.959,8 110,0

 Sản phẩm bằng plastic Tấn 12.075,6 106,8

2

STT Thông tin phổ biến Đơn vị tính Giá trị

So

cùng

kỳ (%)

Mức độ

hoàn chỉnh
Nguồn số liệu

Ống camera truyền hình; bộ chuyển đổi hình ảnh và bộ tăng cường hình ảnh; ống đèn

âm cực quang điện khác
1000 chiếc 15.468,1 132,0

4 Doanh thu bán lẻ hàng hóa tháng 11/2022 Triệu đồng 3.328.131,8 120,4 Ước tính Cục Thống kê

5 Doanh thu dịch vụ lưu trú và ăn uống tháng 11/2022 Triệu đồng 383.532,7 248,5 Ước tính Cục Thống kê

6 Chỉ số giá tiêu dùng tháng 11/2022 % - 104,78 Ước tính Cục Thống kê

7 Doanh thu vận tải, kho bãi và dịch vụ hỗ trợ vận tải tháng 11/2022 Triệu đồng 549.076,3 113,7 Ước tính Cục Thống kê

8 Số lượt hành khách vận chuyển và luân chuyển tháng 11/2022    Ước tính Cục Thống kê

 Số lượt hành khách vận chuyển tháng 11/2022 Nghìn lượt HK 1.468,2 109,0

 Số lượt hành khách luân chuyển tháng 11/2022 Nghìn lượt HK.Km 90.348,4 108,4

9 Khối lượng hàng hóa vận chuyển và luân chuyển tháng 11/2022    Ước tính Cục Thống kê

 Khối lượng hàng hóa vận chuyển tháng 11/2022 Nghìn tấn 4.304,4 111,5

 Khối lượng hàng hóa luân chuyển tháng 11/2022 Nghìn tấn.Km 473.102,6 113,0

10 Số vụ tai nạn giao thông; số người chết, bị thương do tai nạn giao thông tháng 11/2022    Ước tính
Ban An toàn

giao thông tỉnh

 (Kỳ báo cáo tính từ ngày 15 tháng trước tháng báo cáo đến ngày 14 tháng báo cáo)

 Số vụ tai nạn giao thông, va chạm tháng 11/2022 Vụ 5 83,3

 Số người chết do tai nạn giao thông tháng 11/2022 Người 1 12,5

 Số bị thương do tai nạn giao thông tháng 11/2022 Người 0 -

11 Số vụ cháy, nổ và mức độ thiệt hại tháng 11/2022    Ước tính
Công an tỉnh,

Cục Thống kê

 (Kỳ báo cáo tính từ ngày 17 tháng trước tháng báo cáo đến ngày 16 tháng báo cáo)

 Số vụ cháy Vụ 1 -

 Số vụ nổ Vụ 0 -

 Mức độ thiệt hại Triệu đồng .. -

12 Số vụ thiên tai và mức độ thiệt hại tháng 11/2022    Ước tính Cục Thống kê

 (Kỳ báo cáo tính từ ngày 17 tháng trước tháng báo cáo đến ngày 16 tháng báo cáo)

 Số vụ thiên tai Vụ 0 -

 Mức độ thiệt hại Triệu đồng - -

3

STT Thông tin phổ biến Đơn vị tính Giá trị

So

cùng

kỳ (%)

Mức độ

hoàn chỉnh
Nguồn số liệu

II CÔNG BỐ ĐỊNH KỲ HÀNG QUÝ

1 Số lượng chăn nuôi quý III năm 2022 (01/10/2022)

 Tổng đàn Trâu Con 54.010 97,6 Ước tính Cục Thống kê

 Tổng đàn Bò Con 100.520 99,3 Ước tính Cục Thống kê

 Tổng đàn Lợn Con 757.607 111,1 Chính thức Cục Thống kê

 Tổng đàn Gia cầm 1000 Con 15.761 99,5 Chính thức Cục Thống kê

2 Sản phẩm chăn nuôi quý III năm 2022 (01/10/2022)

 Sản lượng thịt Trâu Tấn 1.450,7 101,9 Ước tính Cục Thống kê

 Sản lượng thịt Bò " 2.248,0 102,4 Ước tính Cục Thống kê

 Sản lượng thịt Lợn " 33.348,5 106,2 Chính thức Cục Thống kê

 Sản lượng thịt Gia cầm " 11.450,7 108,3 Chính thức Cục Thống kê

III CÔNG BỐ ĐỊNH KỲ HÀNG NĂM

1 Diện tích cây hàng năm vụ Mùa 2022 Ha 41.053,3 97,8 Sơ bộ Cục Thống kê

 Diện tích Lúa vụ Mùa 2022 Ha 23.463,7 97,4

 * Phân theo huyện, thành, thị

          Thành phố Việt Trì " 324,7 79,1

          Thị xã Phú Thọ " 334,5 68,7

          Huyện Đoan Hùng " 2.233,1 95,6

          Huyện Hạ Hoà " 2.909,5 94,5

          Huyện Thanh Ba " 2.077,6 92,5

          Huyện Phù Ninh " 436,6 80,3

          Huyện Yên Lập  " 3.423,2 98,6

          Huyện Cẩm Khê " 2.400,6 98,3

          Huyện Tam Nông " 1.224,9 97,8

          Huyện Lâm Thao " 2.077,1 98,8

          Huyện Thanh Sơn " 2.980,3 104,2

          Huyện Thanh Thuỷ " 452,8 104,5

          Huyện Tân Sơn " 2.588,9 106,8

4

STT Thông tin phổ biến Đơn vị tính Giá trị

So

cùng

kỳ (%)

Mức độ

hoàn chỉnh
Nguồn số liệu

 Diện tích Ngô vụ Mùa 2022 Ha 4.475,1 97,2

 * Phân theo huyện, thành, thị

          Thành phố Việt Trì " 79,7 92,6

          Thị xã Phú Thọ " 51,0 112,1

          Huyện Đoan Hùng " 501,2 94,9

          Huyện Hạ Hoà " 306,3 100,1

          Huyện Thanh Ba " 442,1 101,5

          Huyện Phù Ninh " 538,1 103,5

          Huyện Yên Lập  " 479,7 93,1

          Huyện Cẩm Khê " 453,7 106,1

          Huyện Tam Nông " 198,7 105,3

          Huyện Lâm Thao " 29,0 116,5

          Huyện Thanh Sơn " 677,6 91,9

          Huyện Thanh Thuỷ " 397,6 88,9

          Huyện Tân Sơn " 320,5 93,8

 Diện tích Rau xanh các loại vụ Mùa 2022 Ha 4.290,2 99,2

 * Phân theo huyện, thành, thị

          Thành phố Việt Trì " 172,1 94,2

          Thị xã Phú Thọ " 123,3 89,6

          Huyện Đoan Hùng " 372,7 99,8

          Huyện Hạ Hoà " 457,2 100,0

          Huyện Thanh Ba " 539,9 104,0

          Huyện Phù Ninh " 253,2 96,2

          Huyện Yên Lập  " 365,0 100,4

          Huyện Cẩm Khê " 692,9 99,0

          Huyện Tam Nông " 251,8 99,6

          Huyện Lâm Thao " 279,7 102,0

5

STT Thông tin phổ biến Đơn vị tính Giá trị

So

cùng

kỳ (%)

Mức độ

hoàn chỉnh
Nguồn số liệu

          Huyện Thanh Sơn " 367,0 110,9

          Huyện Thanh Thuỷ " 256,3 83,8

          Huyện Tân Sơn " 159,1 97,9

2 Năng suất cây hàng năm vụ Mùa 2022    Sơ bộ Cục Thống kê

 Năng suất Lúa vụ Mùa 2022 Tạ/ha 54,7 102,4

 Năng suất Ngô vụ Mùa 2022 " 48,8 100,0

 Năng suất Rau xanh các loại vụ Mùa 2022 " 162,0 100,7

3 Sản lượng cây hàng năm vụ Mùa 2022    Sơ bộ Cục Thống kê

 Sản lượng Lúa vụ Mùa 2022 Tấn 128.330,1 99,8

 Sản lượng Ngô vụ Mùa 2022 " 21.837,4 97,2

 Sản lượng Rau xanh các loại vụ Mùa 2022 " 69.497,7 99,9

4 Diện tích cây hàng năm cả năm 2022 Ha 107.415,4 99,5 Sơ bộ Cục Thống kê

 Diện tích Lúa cả năm 2022 Ha 59.287,1 98,5

 * Phân theo huyện, thành, thị

          Thành phố Việt Trì " 1.642,0 94,2

          Thị xã Phú Thọ " 1.243,6 87,4

          Huyện Đoan Hùng " 5.637,9 97,1

          Huyện Hạ Hoà " 6.850,7 97,4

          Huyện Thanh Ba " 5.154,9 96,1

          Huyện Phù Ninh " 2.808,2 94,2

          Huyện Yên Lập  " 6.279,9 97,9

          Huyện Cẩm Khê " 6.536,1 98,8

          Huyện Tam Nông " 3.760,5 98,9

          Huyện Lâm Thao " 5.205,4 99,2

          Huyện Thanh Sơn " 6.333,2 102,1

          Huyện Thanh Thuỷ " 2.934,9 100,3

          Huyện Tân Sơn " 4.890,8 106,2

6

STT Thông tin phổ biến Đơn vị tính Giá trị

So

cùng

kỳ (%)

Mức độ

hoàn chỉnh
Nguồn số liệu

 Diện tích Ngô cả năm 2022 Ha 17.290,2 101,9

 * Phân theo huyện, thành, thị

          Thành phố Việt Trì " 296,8 104,2

          Thị xã Phú Thọ " 322,2 100,6

          Huyện Đoan Hùng " 1.707,1 99,0

          Huyện Hạ Hoà " 1.368,3 109,3

          Huyện Thanh Ba " 1.730,5 103,4

          Huyện Phù Ninh " 1.981,1 104,7

          Huyện Yên Lập  " 1.951,2 110,4

          Huyện Cẩm Khê " 1.751,1 100,9

          Huyện Tam Nông " 1.291,8 110,8

          Huyện Lâm Thao " 160,9 108,8

          Huyện Thanh Sơn " 2.294,8 94,5

          Huyện Thanh Thuỷ " 1.499,3 96,3

          Huyện Tân Sơn " 935,0 92,1

 Diện tích Rau xanh các loại cả năm 2022 Ha 15.051,2 99,7

 * Phân theo huyện, thành, thị

          Thành phố Việt Trì " 527,9 92,7

          Thị xã Phú Thọ " 451,7 95,3

          Huyện Đoan Hùng " 1.091,3 98,0

          Huyện Hạ Hoà " 1.628,6 102,7

          Huyện Thanh Ba " 1.780,3 100,5

          Huyện Phù Ninh " 846,7 97,5

          Huyện Yên Lập  " 1.378,1 106,0

          Huyện Cẩm Khê " 2.560,9 100,3

          Huyện Tam Nông " 901,5 100,4

          Huyện Lâm Thao " 1.152,4 98,0

7

STT Thông tin phổ biến Đơn vị tính Giá trị

So

cùng

kỳ (%)

Mức độ

hoàn chỉnh
Nguồn số liệu

          Huyện Thanh Sơn " 1.253,1 102,0

          Huyện Thanh Thuỷ " 943,0 95,3

          Huyện Tân Sơn " 535,8 93,9

5 Năng suất cây hàng năm cả năm 2022    Sơ bộ Cục Thống kê

 Năng suất Lúa cả năm 2022 Tạ/ha 58,5 99,8

 Năng suất Ngô cả năm 2022 " 49,2 100,3

 Năng suất Rau xanh các loại cả năm 2022 " 164,0 101,6

6 Sản lượng cây hàng năm cả năm 2022    Sơ bộ Cục Thống kê

 Sản lượng Lúa cả năm 2022 Tấn 346.526,8 98,4

 Sản lượng Ngô cả năm 2022 " 85.004,6 102,3

 Sản lượng Rau xanh các loại cả năm 2022 " 246.893,3 101,3

7 Số lượng chăn nuôi ước năm 2022 (01/10/2022)    Ước tính Cục Thống kê

 Tổng đàn Trâu Con 53.950 98,7

 Tổng đàn Bò Con 100.775 102,0

 Tổng đàn Lợn Con 761.110 110,0

 Tổng đàn Gia cầm 1000 Con 15.896 103,0

8 Sản phẩm chăn nuôi ước năm 2022 (01/10/2022)    Ước tính Cục Thống kê

 Sản lượng thịt Trâu Tấn 5.074,0 101,8

 Sản lượng thịt Bò " 8.176,7 102,2

 Sản lượng thịt Lợn " 135.855,3 104,0

 Sản lượng thịt Gia cầm " 48.208,1 108,1

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T14:17:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thuý Hằng<ntthangpth@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2022-11-29T17:13:51+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Nguyễn Hiền Minh<nhminhpt@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-30T07:46:28+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-30T07:46:34+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-30T07:46:45+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!